[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________________ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ_________________

                                                       153540, д.ж/д ст.Ермолино Ивановского района, ул.Колхозная, 30.

ПРИКАЗ № 3 от 11.01.2009.
Об утверждении Положения об оплате труда работников МОУ Ермолинской СОШ
В соответствии с Постановлением Главы администрации Ивановского муниципального района от 31 декабря 2008г. «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Ивановского муниципального района», Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ивановского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников МОУ Ермолинской СОШ Ивановского муниципального района (Приложение № 1).

2. Внести необходимые изменения в действующие локальные нормативные акты, коллективный и трудовые договоры, по согласованию с профсоюзным органом, в установленном порядке.

3. Установить, что месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда.

4. Установить, что заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Ивановского муниципального района, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                          Е.А.Юсупова